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KONFIRMANTENE HAR STARTA OPP KULTURKVELDER

❖ Berg menighet
arrangerer mange
spennende 
kulturkvelder. 
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❖ Bibelen og Kristuskransen 
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De løper inn i kirka vår nå som høsten har
kommet, de forventningsfulle barna som vil
være med på etter skoletid-tilbudet
Skattekista. Og jeg kjenner på ansvaret. Jeg
ønsker at de skal møte en åpen og inkluderen-
de kirke, i form av mennesker som tar dem
imot, ser dem og imøtekommer deres forvent-
ninger – så langt det lar seg gjøre. Denne høs-
ten er jeg så heldig at jeg får lov til å være
vikar for dyktige folk som har gjort denne
viktige jobben i mange år, og jeg er ekstra hel-
dig fordi vi er mange voksne som kan nettopp
se, lytte, ivareta og legge en dempende hånd
på de skuldrene som i samlingsstunden har et
uttrykt behov for bevegelser. Jeg håper vi kan
formidle det i alle fall jeg tror på: at vi er en del
av en stor kjærlighet, og at vi alle sammen har
stor verdi.

Jeg skulle i grunnen ønske at alle kjente på det,
at de har verdi. Ikke på grunn av prestasjoner,
utseende eller bakgrunn. Men fordi de er seg
selv. «Du er du, og du duger» er en av de
fineste sangene jeg vet om. Den har sikkert
verken spenstige toner, harmoniske klanger
eller en fantastisk utbroderende tekst. Snarere
tvert imot. Den er enkel og kommer raskt til
poenget: du er god nok! Du er god nok i Guds
øyne. Og det tror jeg på. Jeg tror ikke at vi
må oppnå noe, prestere eller takle alt som
kommer i vår vei for at vi skal fortjene denne
kjærligheten. Det kan vi høre om når presten
forteller hva som står i Bibelen: at størst av alt
er kjærligheten. Er ikke det fint?

Så lurer jeg på; hvordan står det til med
kjærligheten til deg selv? For selv om jeg har
vanskelig for å tro på en dømmende Gud,
tror jeg i aller høyeste grad på det dømmende
mennesket. Og dessverre opplever jeg igjen og
igjen at den som dømmer hardest, er oss selv.
Altfor ofte tror vi at vi ikke holder mål. At det
vi sa ble feil, at utseende ikke passer inn, at vi
ikke fikk gjort det vi burde, eller gjorde det vi
ikke burde. Ser vi oss rundt, er det ikke van-
skelig å finne ord og bilder som hjelper oss å se
vår egen utilstrekkelighet.

Jeg vil gjerne få lov til å minne deg på en ting,
idet vi går inn i høstmørket. Ved å løfte
blikket ut fra deg selv og se etter hvordan du
kan tenne lys hos en annen, vil du møte lys
i blikket som ser på deg tilbake. For det er
ikke hvordan du ser ut eller hvor stor suksess
du har, som avgjør hvordan andre ser på deg –
det er hvordan du møter dem som menneske.
Du er god nok, nemlig. Og det trenger vi en
påminnelse om, alle sammen. Vi trenger å bli
sett, lyttet til og fortalt nettopp det – at du er
du, og du duger!
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Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
desember. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

Endelig kunne vi starte opp med konfirmanter på vanlig vis igjen. De siste årene har vært preget av meter
og håndsprit, men i år fikk vi en skikkelig Kickoff-samling med (nesten alle) de til sammen 62 konfirman-
tene som skal følge konfirmantopplegget i Tanum, Berg og Kjose dette skoleåret.
Lørdag 10. september møttes vi til første samling. Tanum-konfirmantene ble riktignok presentert i guds-
tjenesten søndag 4. september, men nå møttes vi på tvers av menighetene for
å bli kjent og begynne konfirmantundervisningen.
Noe av målet med en Kickoff-samling, er at konfirmantene får mulighet til å bli
litt kjent med alle oss ansatte som skal være sammen med dem i konfirmanttida.
Det er fint, både for dem og oss, å møtes flere ganger gjennom året, slik at de
kjenner oss litt og vi dem litt når vi kommer på leir i april.
På Kickoff-samlingen bruker vi tid på det vi tenker er grunnleggende kunnskap
for konfirmantåret. Konfirmantene var delt i fire grupper og hadde fire økter
med ulike tema: Bibelen, bønnen, nattverden og Kristuskransen. Vi avsluttet
med en fellesdel der vi snakket oss gjennom en gudstjeneste og sang de litur-
giske leddene. Alt dette er kunnskap det er godt å ha i bunnen når man skal
begynne med konfirmantundervisning. Konfirmantene skal bruke Bibelen i
timene, da er det lurt å kunne slå opp i den. De skal gå på mange gudstjenes-

ter gjennom året, og det er fint å vite noe om gudstjenesten fra
start. Vi oppfordrer konfirmantene til å gå til nattverd minst en
gang i konfirmanttida, og da må de også vite noe om hva natt-
verd er. Kristuskransen er med gjennom hele året, med en
eller flere perler som fokus hver gang, og da er det greit å ha
fått en innføring i hva Kristuskransen er.
Det meste av konfirmantundervisningen gjennom året
skjer i mindre grupper – det er to grupper i
Tanum/Kjose og en i Berg. Disse møtes etter skolen

noen tirsdager gjennom året, til et måltid mat og undervis-
ning. Tanum, Berg og Kjose har også noen fellessamlinger gjennom

året på kveldstid. 
Vi som jobber med konfirmantene dette året gleder oss over et ganske stort konfirmantkull, og vi håper å
kunne ha et helt vanlig konfirmantår, uten avlysninger, metere og videomøter.

Kristin Stensrød Haugen
sokneprest i Berg

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Andersen 
Mobil 959 13 681 
bente.e.andersen@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg
Kristina Hvarnes Andersen 
Mobil 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem
Tlf. 466 49 410
uklindhjem@larvik.kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Poul Munch
Tlf. 417 10 073
poul.munck@larvik.kirken.no

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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Fra første samling for
Berg-konfirmantene 
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Under en av konfirmasjonsgudstjenestene i Tanum i mai 2001 begynte det å lukte svidd fra

orgelet. Organisten fullførte gudstjenesten ved hjelp av pianoet framme i koret. Det viste seg at

viftemotoren hadde stoppa, og et eller to lager hadde gått tørre for olje.

I løpet av kort tid kom bispedømmets kirke-

musikalske utvalg på befaring. Utvalget avla en

ganske dyster rapport. Det konstaterte at orge-

let i seg sjøl hadde store svakheter. Det var bygd

i en periode som omtales som ei “forfallstid

innen norsk orgelbygging”. Utvalget frarådde

helt klart restaurering av instrumentet: “Tanum

kirke trenger et helt nytt orgel.”

Men også Tjølling kirke trengte nytt orgel, og

både det kirkemusikalske utvalget og Larvik

kirkelige fellesråd prioriterte Tjølling foran

Tanum.

I 2004 vedtok fellesrådet at også Tanum skulle få, men veien fram skulle bli lang. Det er ikke

så enkelt å finne fram millionene på et trangt budsjett. 

I 2006 blei det oppnevnt en innsamlingskomité som utfolda en imponerende virksomhet de

kommende åra. Man avholdt kirkeofringer, solgte julekuler og tok imot gaver. Ved salget av

Halle bedehus fikk orgelet 500.000 kroner. Mange mennesker gjorde en innsats under inn-

samlinga og det øvrige arbeidet på veien fram mot et nytt orgel. Men det må være lov å nevne

tre navn. Gerd Utklev var ei drivende kraft en tidlig fase. Hun klarte blant annet å få

Sølvguttene til å holde konsert her to ganger til inntekt for saken. Kjell Nilsen var leder av

Tanum menighetsråd i store deler av den aktuelle perioden med ansvar både for administrativ

og praktisk framdrift. Han

hadde et av sine store øye-

blikk da kirkeverge Ove

Berrefjord og den nederland-

ske orgelbyggeren Hans Reil

undertegna kontrakt om

bygging. Elisabet Engelstad

Romøren har leda orgelko-

mitéen i flere år og båret mye

av ansvaret for prosjektet.

FRA SVIDD TIL NYTT 
ORGEL I TANUM

Hun har i langt større grad enn oss andre fulgt med i variasjonene i valutakursene og slitt med

nattesøvnen når eurokursen steig. For da kunne orgelprisen, målt i norske kroner, stige med flere

hundre tusen.

Orgelkjøp fører alltid til en diskusjon om man skal anskaffe et digitalt eller et mekanisk orgel.

Komitéen ønska et tradisjonelt instrument, et syn som biskopen støtta. Hun mente at et digitalt

orgel ville “bryte med kirkens tradisjon og estetikk” og ikke kunne godkjennes.

Det var likevel liten entusiasme i fellesrådet for å bevilge de nødvendig millionene, til tross for et

positivt vedtak i 2004. Orgelkomitéen krevde derfor ei avklaring i 2012. Fellesrådet engasjerte

Halvard Brattvoll som konsulent for å utrede saken. Han har seinere fulgt prosessen med stor inter-

esse og sakkunnskap. Alle viktige endringer i norske middelalderbygg krever imidlertid godkjen-

nelse fra Riksantikvaren. Sakkyndige derfra mente temmelig overraskende at orgelet hadde så

stor kulturhistorisk verdi at det burde restaureres, ikke skiftes ut. Det førte til den reineste

motoffensiven fra orgelkomitéen som mobiliserte både nasjonal og lokal ekspertise.

Professor Bjørn Boysen ved Norges musikkhøyskole tilrådde klart et nytt instrument.

Tidligere kantor i Larvik, Dag Eivind Holhjem, skreiv at “Det er svært liten grunn

til å bevare dette orgelet.” Alle lokale fagkyndige sto på samme linje. En ny hen-

vendelse til Riksantikvaren førte til at fellesrådet blei stilt fritt i valget

mellom restaurering og nyanskaffelse.
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Orgelet monteres

REVISJON, REGNSKAP, RÅDGIVNING OG ADVOKATTJENESTER 
Vinjes vei 23, 3269 Larvik • Telefon +47 33 11 58 55 • www.bdo.no
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Og høsten 2015 vedtok rådet å bygge nytt orgel. I hvert av de tre påfølgende budsjetta blei det satt

av en million kroner til formålet.

Den erfarne orgelbyggeren Hans Reil vant anbudsrunden for bygginga. Men mens arbeidet pågikk

i verkstedet i Nederland, dukka koronapandemien opp og forsinka arbeidet betydelig.

Likevel, 1. februar i år, kjørte en stor trailer opp foran Tanum kirke, fullasta med menighetens nye

orgel. I påska var det ferdig til bruk. Og nå ganske nylig, under gudstjenesten 18. september, 15.

søndag i trefoldighetstida, innvia prost Sølvi Lewin instrumentet til Guds ære og menighetens

gavn.

Ved den påfølgende kirkekaffen på Tunheim redegjorde kantoren vår, Jan Ivar Eikeland, for

orgelets konstruksjon og funksjon, Tor Inge Romøren fortalte fra Tanum kirkes orgelhistorie og

nestleder i Larvik kirkelige fellesråd,

Andreas Berg, kunne berette at det som sto

igjen av utgifter for orgelet, skulle kirke-

vergen ta seg av. Når momsen er trukket

fra, ligger de totale utgiftene på omtrent

4,6 millioner kroner.

På ettermiddagen samme dag holdt

Andreas Eidsten Dahl konsert i Tanum

kirke. Han er førsteamanuensis i orgel ved

Norges musikkhøyskole i Oslo. På pro-

grammet sto verker av Johann C. P. Fischer,

Felix Mendelssohn Bartholdy, Johan

Sebastian Bach og Wolfgang Amadeus

Mozart. Han viste oss hvilket prektig

instrument vi har fått.

I årsskriftet til Brunlanes historielag, Nesjar for 2019-2020, har Tor Inge Romøren skrevet en  over-

siktlig artikkel om Tanum kirkes orgelhistorie. Til avslutning skriver han at vi nå vil få “et vakkert

instrument med en usedvanlig fin klang, bygd med velprøvde metoder og en solid konstruksjon av

en av dagens fremste orgelbyggere i Europa... Med godt vedlikehold vil det kunne vare svært

lenge.” I praksis vil det si flere hundre år.

Egil L. Thorvaldsen

Det budde ei mus i eit orgel
som sto i eit kyrkjehus.
Ho var ikkje nettopp nonne,
- berre ei orgelmus.
Ho treivst inni orgelverket,
for musa var musikalsk
og merka når orgeltonen
vart aldri så lite falsk.
Og det fekk ho ofte merke,
for han som var orgelnist,
og han som var belgetrøar,
var brødrene Rosenquist.
Den eldste var belgetrøar,
ein storvomma somlekopp;
men broren på klaviaturet
var sprek som ein orre på topp.
Så ingen kan undrast at musa
stundom vart ille ved.
Men bortsett frå slikt spetakkel
ho levde sitt liv i fred.
Ho hadde til levemåten,
for brød stod ho aldri beit.
Det fann ho i sakristiet,
men det er det ingen som veit.
Og ein gong var musa heldig,
det hende nok enno ein gong:
Ho barsla til dyr musikk av
Mendelsohns bryllupssong.
Og når det vart preikesundag,
ho hadde si gode stund
og tok seg tilliks med hine
sin vanlege sundagsblund.
Men sidan var ulukka ute:
Det fanst ikkje botevon,
då Rosenquist, belgetrøar,
gav opp og gjekk av på pensjon.

For bror hans fekk trumfa igjennom
ein skinnbelg av likaste sort
på fire til fem hestekrefter,
og dermed bles musa bort.
Men likevel, kan ein vel seie,
tok musa det siste stikk:Ho fauk over kyrkjetårnet
til himmels med full musikk.

Jacob Sande:

MUSA I ORGELET

Orgelet er ferdig!

Orgelspill i middelalderen, med blåsebelg
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KANTOREN VÅR
Vi har arbeida i mange år med å skaffe nytt orgel til Tanum. Såmannen har skrevet mangt og mye
om saken gjennom et par tiår.

Men det slår meg at vi neppe noen gang har
presentert organisten vår, Jan Ivar Eikeland. I
alle fall ikke etter et raskt velkomstintervju i nr.
4/2007. Nå er han 47 år og har vært i
Brunlanes i 15 år, og da er det vel på tide med
litt oppfølging.
Vi kan ha verdens beste orgel, men hva er det
uten en organist? Og så må jeg naturligvis
skynde meg å presisere at en organist og en
kantor ikke uten videre er det samme. En orga-
nist kan ha varierende musikalsk bakgrunn,
men for å være kantor kreves det ei fireårig kir-
kemusikalsk utdanning. Den dreier seg i stor
grad om orgel- og pianospill, særlig knytta til
klassisk musikk. Man skoleres i å dirigere kor
og får innføring i liturgikk og hymnologi. Det

vil si at studentene får grundig kunnskap om liturgi og salmer og salmesang.

Med dette som utgangspunkt kan det være litt overraskende å høre Jan Ivar fortelle at han vokste opp
som pinsevenn. Klassisk kirkemusikk var ikke akkurat av de impulsene som prega miljøet. Men han
var en allsidig ung herre som var aktiv i mange forskjellige kristelige sammenhenger i hjembyen
Kragerø. Han spilte til korsang og deltok i gospel, blant annet i Skjærgårdsfestivalen (som nå på
moderne norsk har fått navnet “Skjærgårds Music and Mission Festival”). Fortsatt er han glad i
mange musikalske uttrykk, også i rytmisk, moderne musikk.
Men en gang i ten-åra blei han “fanga inn” av organisten i Kragerø kirke og blei fascinert av orgelets
mangfoldige verden. Han fant seg etterhvert best til rette i en luthersk, liturgisk tradisjon. 

Etter noen år som kantor i Nannestad flytta Jan Ivar hit, til Larvik, i 2007. Han kom sammen med
kona Marie, som er bibliotekar, og ei datter og en sønn. Etter noen år dukka dessuten ei datter nummer
to opp. Ironisk nok blei et nytt orgel tatt i bruk i Nannestad et par uker før de dro derfra. Og ingen
av oss hadde vel regna med at det fortsatt skulle gå 15 år før han kunne ta et nytt i bruk her.

For en del år siden var det noe diskusjon om
Tanum skulle velge et elektronisk eller et
mekanisk orgel. Jan Ivar er svært glad for at det
blei et mekanisk. Et elektronisk orgel skaper
egentlig musikk ved å hente fram lyd som er
lagra i en stor database. I et tradisjonelt, meka-
nisk orgel lages derimot musikken ved at luft
ledes eller presses gjennom et avansert system
av piper. Det er i virkeligheten et blåseinstru-
ment. Det nye instrumentet i Tanum har

omtrent 1100 piper. I følge Jan Ivar gir dette en langt mer levende klang enn et elektronisk og er langt
mer stimulerende å spille på. For en musikalsk fagmann gir et orgel av vår type helt andre utfordring-
er og muligheter. Det elektroniske orgelet vi hadde som ei mellomløsning i en del år, var det ikke så
stor glede ved. Han øver et par timer om dagen og kjenner et sterkt behov for å bygge seg opp igjen
musikalsk. Favorittkomponistene hans er Johann Sebastian Bach (død 1750) og Dietrich Buxtehude
(død 1707). I tillegg kommer forberedelse til gudstjenester, vielser og begravelser. Organistene/kanto-
rene har en turnusordning der de spiller i hele prostiet ved begravelser. Kirkemusikere er dessuten en
del av staben av tilsatte i hvert sokn, så Jan Ivar deltar både i Kjose/Tanum og Berg. Mye tid går også
med som tillitsvalgt i Vestfold og Telemark for Creo, en interesseorganisasjon for mennesker med
kreative yrker.    

Han leker litt med planer om framtidige orgelkonserter i Tanum, og kolleger har tatt kontakt med
tanke på å komme hit for å spille, men så langt er det ikke lagt faste planer. De av oss som var på inn-
vielseskonserten 18. september, hørte at vi har fått et instrument med store muligheter.
Med tanke på orgelsituasjonen for de øvrige kirkene i Brunlanes er Jan Ivar noenlunde fornøyd. Kjose
har et bra, mekanisk orgel. Berg steinkirke har et lite, mekanisk orgel tilpassa størrelsen. Berg trekirke
har overtatt det elektroniske orgelet som befant seg i arbeidskirken, og arbeidskirken har fått det litt
nyere elektroniske orgelet som var i Tanum.

I tillegg til å ta seg av Brunlanes har kontoren vår også fått i oppdrag å se til instrumenta i de øvrige
kirkene i prostiet. 

Egil L. ThorvaldsenToyota Larvik
Elveveien 135, 3271 Larvik toyotabilia.no

Jan Ivar forteller
om orgelet under
kirkekaffen 
etter innvielses-
gudstjenesten

Etter innvielseskonserten. Orgelbygger Hans Reil, orgelkonsulent Halvard Brattvoll, kantor Jan Ivar Eikeland, en ansatt hos Reil og førsteamanuensis
Andreas Eidsten Dahl som spilte ved konserten
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Jovisst ble det fullt hus denne sommeren også! Inspirerende fellessang som skaper glad stemning og åpner hjerter
for tankevekkende temaer. Smilende ansikter og mer enn bare et nikk i forbifarten. Takk for sist og så hyggelig å se
deg igjen! Dette har vi gledet oss til! Gjensynsglede og vennskapsbånd. Nye bekjentskaper beriker livet. Det er en
egen stemning og forventningsfølelse som er merkbar både utenfor huset med kaffekopp og is i handa, så vel som
når en legger fra seg håndveske eller sjal som «holder av» plass til det er tid for å gå inn igjen. 
I år var det prosten vår, Sølvi Lewin som sammen med oss drøftet det aktuelle spørsmålet om misjon er utgått på
dato?  Svaret var selvfølgelig nei, men hun belyste sider ved misjonen som er utfordrende og krevende. Misjon er
spennende!
Kjell Magne Bondevik var nestemann ut. Han hadde valgt tidligere stortingsrepresentant Stefan Heggelund som
samtalepartner. Det gjorde inntrykk å høre hvordan Heggelund allerede som 15-åring var glødende ateist, men som
etter hvert i russetid og møte med frimodige kristne ungdommer (jenter!) brukte litteratur som førte ham til ny
overbevisning. Nå som engasjert kristen.
«Kyrie eleison! Herre miskunne deg!» var temaet for Per Arne Dahl. Det var sjelesorg og dagsaktuelt innblikk i livet
under pandemi og krigen i Ukraina.
Siste onsdagen var det Eyvind Skeie som på mesterlig måte tok oss med til komponister og forfattere som hadde
inspirert ham til å skrive, blant annet salmer og sanger som vi sang sammen med ham. Når Skeie synger sammen
med oss, blir vi dratt med i begeistring selv på salmer vi ikke har sunget før! Et verdig punktum for årets tema-
kvelder i sommerland! 

Finn Kristian Martinsen

SLEKTERS GANG  31.05 – 28.09.22

DÅP

Berg

05.06.2022 Emilie Halvorsen-Utklev
05.06.2022 Konrad Gamkinn Engebretsen
03.07.2022 Carmen Knudsen Hagerupsen
03.07.2022 Hanna Bårnes
14.08.2022 Hermine Hem Sjølyst
28.08.2022 Erle Sørbø
28.08.2022 Timothy Hellenes Schaanning
11.09.2022 Mie Weel Larsen

Tanum

05.06.2022 Astrid Lacombe Müller
12.06.2022 Luna Louise Yousefi-Evensen
07.08.2022 Sofie Linnea Dolven
07.08.2022 Victoria Sandli Brastein
21.08.2022 Hennie Svendsen Dahl
11.09.2022 Max Treschow Monroy
18.09.2022 Mari Fosshaug Svendsen

VIELSE

Berg

11.06.2022 Elisabeth Hartmann og 
Hans Jonas Broman

18.06.2022 Monica Habbestad Ingri og Simen Oxholm
25.06.2022 Hanna Bredal Oftedal og Sander Sagosen
20.08.2022 Thorfinn Haugen og Eva Kristin Germany
03.09.2022 Ellen Ingunn Nordli og Benny Andreassen

Kjose

03.09.2022 Kristin Bærug Bjerknes og Lars Braathen

Tanum

11.06.2022 Tone-Merete Hvaara og Bjørn Fergem
18.06.2022 Sharmaine Joyce Alarcon Misme og 

Christoffer Wilhelm Steinert
25.06.2022 Mari Kristine Søbstad Molid og 

Bård Brekke

22.07.2022 Tor Aadahl og Tone Arntsen
06.08.2022 Randi Irene Kristiansen og Thomas Olsen
20.08.2022 Camilla Pedersen og Bjørn Erik Svingen

GRAVFERD

Berg

07.06.2022 Anne Marit Møinichen 
Torp f. 23.01.1951

17.06.2022 Einar Eriksen f. 29.09.1944
21.06.2022 Gerd Lindhjem f. 09.11.1950
23.06.2022 Sirikit Dolven Utklev f. 29.03.1973
28.06.2022 Anne Margrete Sofie 

Marthinsen f. 26.08.1944
01.07.2022 Inge Tanggaard f. 05.03.1928
26.07.2022 Else Marie Larsen f. 18.10.1936
09.08.2022 Ludvik Amundsen f. 17.01.2021
23.08.2022 Carsten Lysholm Gram f. 31.01.1961
26.08.2022 Walther Eikenes f. 04.04.1939
06.09.2022 Jens Knutsen f. 22.01.1928
13.09.2022 Gerd Margrethe 

Koppang Pedersen f. 07.02.1935
20.09.2022 Kari Hvatum f. 16.02.1929
22.09.2022 Ruth Ahlbom f. 19.08.1938

Kjose

16.09.2022 Bjørg Eikedalen f. 16.04.1936

Tanum

03.06.2022 Ivar Asbjørn Andvik f. 06.11.1944
07.06.2022 Marit Nilsen f. 13.08.1934
09.06.2022 Per Yngve Aas f. 22.07.1952
14.06.2022 Terje Sørensen f. 15.12.1953
21.06.2022 Erling Thorstein f. 08.05.1943
01.07.2022 Ivar Arne Strand f. 24.06.1925
07.07.2022 Rigmor Eikeskog f. 22.01.1940
15.07.2022 Tor Dagfinn Sorknes f. 16.09.1937
02.08.2022 Marianne Kokaas f. 31.08.1947
04.08.2022 Jonny Halvorsen f. 01.09.1936
12.08.2022 Aasta Jensen f. 18.04.1926
30.08.2022 Tom Viggo Olsen f. 21.05.1965
06.09.2022 Tore Reidar Sørensen f. 27.01.1935
15.09.2022 Johannes Bertold Bartels f. 26.06.1945
23.09.2022 Randi Brastein f. 31.05.1926

JULI PÅ BEDEHUSET/KYSTSTIKAPELLET

Det er ganske tett med kulturkvelder i Berg arbeidskirke denne høsten. 8.
august var «Operagutta» på besøk med sin konsert. Emil Solli-Tangen, Jan
Erik Fillan og Arild Bakke hadde satt sammen et allsidig og variert repertoar
sammen med pianisten Trond Akerø Kleven. Det ble en flott opplevelse med
fullsatt kirke. 
I vokalgruppa «Tell it» med band er det flere larviksfolk. De hadde sin kon-
sert 11. september. Dette ble en stor opplevelse. Nydelig sang av både solis-
ter og kor, vakkert og stemningsfullt, virkelig en kveld til ettertanke.

Saksofonisten Frøydis Grorud og den blinde organisten Ulf Nilsen besøkte
Berg arbeidskirke 22. september med programmet «Salig blanding». Det ble

et fyrverkeri av en konsert med fantastiske improvisasjoner og et
publikum som var fulle av begeistring. «Dette er noe av det
finaste som er gjort her i kjerka», var det en som sa. Stor applaus,
og mange smilende ansikter på vei ut etter konserten.
20. oktober er det ny «Salmekveld» med Kristin Stensrød Haugen
og Jan Ivar Eikeland.  

Og så nærmer det seg jul og julekonserter. Følg med, følg med…

Red.

HØSTSESONGEN ER I GANG I BERG
ARBEIDSKIRKE

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com

Frøydis Grorud og Ulf Nilsen
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❖ Sigrid Stensrød(t.v.) og Ingrid fra Porsgrunn synes
London er topp.
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– OPPSLAGSTAVLA 

Såmannen er å finne i elektronisk
utgave (PDF). Her kan du lese bladet
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik

Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.
Velkommen til en hyggelig handel!
Tirsdag, onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.

Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, tlf. 
954 26 848 / Gjenbruk 404 45 411

En liten hilsen til Såmannens lesere fra 
NMS gjenbruk i Nansetgata
Det er med stor glede vi kan fortelle at i sommer har
det vært rekordsalg!
Vi trenger stadig nye varer.  Vi tar imot: Duker, 
gardiner, porselen, pynteting, kjøkkenredskap, 
smykker, småmøbler mm. Vi tar også imot bøker:
krigsbøker, lokale bøker, nyere romaner med mer.
Leksikon, fagbøker og serier får vi ikke solgt.
For dere som har alt, kan vi reklamere for de gode
stearinlysene vi selger.  De er støpt på vårt eget 
lysstøperi, Knatten, i Trøndelag.  Dere kan gjerne
komme og levere lysstumper. Velkommen til å 
besøke den fine butikken vår der alle jobber gratis til
inntekt for Det norske misjonsselskap.

Kulturkvelder i Berg
20. 10 kl. 19.00 Salmekvelds med 
Kristin Stensrød Haugen og Jan Ivar Eikeland

01.12 kl. 19.00 Havfruenes julekonsert

I desember er det også konsert med Tunklang søndag 
4. og Larvik Janitsjar onsdag 7. 

Se lokalpresse for tidspunkt og billetter.

Bibeltemakvelder
21.11 Ragnhild Bakke Waale.
Kveldene starter kl. 19.00
Velkommen!

Facebook: 
www.facebook.com/Bergarbeidskirke 

Hjemmeside: 
www.kirken.no/bergilarvik

Jentekvelder 
8.11 “På eventyr i Argentina” v/Nelly Enger

13.12 Juleavslutning med Havfruene

Kveldene starter kl. 19.00
Inngangspenger kr. 100, inkluderer utlodnoing og ost
og kjeks.

Fra Speidern:
Speiderne trenger flere voksne, slik at de skal fortsette å
kunne gi barna mening og mestring framover. Er det
noe for deg? 
Ta kontakt med Ann-Mari Solli (tlf. 402 91 697) eller
se https://frivillig.no/helgeroa-kfuk-kfum-speidere.

Bønnesamling
Vi minner om bønnesamling hver onsdag kl. 20.00.
Åpent for alle, bønneemner kan legges i egen bønne-
kasse i kirken, eller leveres til 
Eldbjørg Evensen, tlf. 957 90 831

I BERG PÅ TUNHEIM

De faste tilbudene for barn er:

GOSPELINO - barnekor for jenter og 
gutter fra 5 til 12 år.
Mandag kl. 17.00 - 18.30 
(eller rett etter familiemandag)
Kontakt: 
Kristine Tjäder Tanum, tlf. 984 49 017.

SPEIDER’N
For jenter og gutter 3. klassetrinn
Hver torsdag 18.00 - 19.30
Kontakt:  
Tor Inge Skildbred, tlf. 9004787

ARRANGEMENTER HØSTEN 2022:

29/10 Lørdagscafe 12.00
28/10 Ungdomsklubb - 

Oppstart med film og pizza  18.30
7/11 Familiemandag med middag 16.30
28/10 Ungdomsklubb 18.30
26/11 Lørdagscafe med huskomiteens basar 16:00

Gospelino synger
5/12 Familiemandag - grøtfest 16.30
11/12 Vi synger jula inn 
17.00   Gospelino, Husbandet, evt. Tunklang
28/12 Barnas juletrefest
2/1 Annendagsfest

“Salmer for folk flest - et stevnemøte med salmeboka”
ved teolog, forfatter, salmedikter og oversetter Vidar
Kristensen, onsdag 23. november, kl. 18 i Larvik kirke. 

Inngangspenger kr. 150, for medlemmer kr. 100.

LARVIK KIRKEAKADEMI

SØNDERSRØD

Tlf. 33 11 80 60
Mail: butikksjef.

helgeroa@meny.no

Torsdag 10-14 og Lørdag 11-15

Mange nye varer! Betal med VIPPS, bankkort eller kontanter.

Vær med og støtt barne-og ungdomsarbeidet i Berg arbeidskirke.

Velkommen til grønn handel!

BRUKTBUTIKKEN I BERG ARBEIDSKIRKE



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Tlf: 33 18 30 15 - post@sommerfeltelektro.no

SIKKERT arbeid - GOD service - RASK levering

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

33 14 02 20 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 

e-post til: post@lydhusstranda.no

Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

✟
✟

✟

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

www.carlsenfritzoe.no

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00 

Følg oss på Facebook

FERSKE BAKERVARER 
hver dag fra kl. 06.00

Kom som en gjest 
- reis som en venn!

Conditori kaffebar påsmurt 
tipping Catering 

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”
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SØNDAG ER  K I RKEDAG
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Med forbehold om
endringer. Følg med i lokal-
presse, og på menighetenes
Facebook- og hjemmeside
for oppdateringer og
endringer. Følg med på
Sportskapellet på nett:
www.sportskapell.no og på
Facebook @vaffelandakt

Søndag 2. oktober
17. søndag i 
treenighetstiden
Tanum kirke kl 11.00.
Familiegudstjeneste, 2,4,6-
årsbok. Vikarprest Asle
Zimmermann, kateket
Engen Andersen

Sportskapellet kl 11.00
Nanset menighet

Søndag 9. oktober 
18. søndag i 
treenighetstiden 
Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Tom Langerud 

Søndag 16. oktober
19. søndag i 
treenighetstiden 
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Vikar 

Sportskapellet kl 11.00
Harald Schøien

Søndag 23. oktober
20. søndag i 
treenighetstiden
Kjose kirke kl.10.30
Familiegudstjeneste. 
Spr Hummelvoll og 
kateket Engen Andersen.

Berg arbeidskirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Erling Sølvik

Søndag 30. oktober
Bots- og bønnedag 
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Vikar

Sportskapellet kl.11.00 
Larvik KFUK-KFUM

Søndag 6. november
Allehelgensdag
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Berg trekirke kl 16.00
Minnegudstjeneste i
samarb. med Brunlanes
Frikirke. Pastor Hersdal, 
spr Stensrød Haugen.

Kjose kirke kl 18.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00
Stein Unneberg

Søndag 13. november 
23. søndag i 
treenighetstiden
Berg arbeidskirke kl.11.00
Gudstjeneste. 
Spr Stensrød Haugen

Sportskapellet kl 11.00
Ståle Landmark

Onsdag 16. november
Berg arbeidskirke kl 17.30
Hverdagsgudstjeneste med
opptakelse av nye speidere.
Spr Stensrød Haugen

Søndag 20. november 
Siste søndag i kirkeåret
Tanum kirke kl 11.00
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Sportskapellet kl 11.00
Tom Ofrim

Søndag 27. november 
1. søndag i advent
Berg arbeidskirke kl.11.00 
Barnas gudstjeneste. 4-års-
bok. Spr Stensrød Haugen.

Kjose kirke kl 18.00
Lysmesse. Spr Hummelvoll,
kateket Engen Andersen.

Sportskapellet kl 11.00
Margrethe Sem Lossius

Søndag 4. desember
2. søndag i advent
Tanum kirke kl.18.00
Lysmesse. Spr Hummelvoll,
kateket Engen Andersen. 

Sportskapellet kl 11.00
Terje Fonk

Søndag 11. desember
3. søndag i advent
Kjose kirke kl 10.30
Gudstjeneste. 
Spr Hummelvoll

Tunheim kl 17.00
Synge jula inn

Berg arbeidskirke kl 18.00
Lysmesse/Synge jula inn.
Spr Stensrød Haugen

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes høst/vinter 2022 ✟✟


